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òJohtajana kasvaminen ja viisastuminen on ªªrimmªisen 

tärkeää ï mutta vaikeaaò  
 

ï Simo Kuurne, Kauppalehti Optio 6.11.2008  

Alkusanat  
 
Olet varmaan kuullut sanottavan että henkilöstö on avain yrityksen menestykseen. 

Me uskallamme väittää että esimiehet ovat se varsinainen menestyksen òsalaisuus ò.  

 

Tutkimuste n mukaan "ylivertaiset" esimiehet  tuottavat jopa 98  %  enemmän kuin "ei -  

tuotteliaat". Kaikkein tehokkaimmilla esimiehillä on yli puolet pienempi alaisten 

vaihtuvuus kuin vähiten  tehokkailla. Tehokkaat esimiehet  saavat työntekijät 

sitoutumaan neljä kertaa paremmin. Loistavilla esimiehillä on lähes kaksi kerta a 

enemmän tyytyväisiä asiakkaita kuin heidän vähiten tehokkailla kollegoillaan. 1 

 

Marraskuussa 2008 julkaistussa tutkimuksessa 2 

53  %  vastaajista mainitsi  huonon joh tamisen 

yhdeksi tärkeimmistä sy istä työpaikan ristiriitoihin . 

Henkilösuhteet olivat 44  %  vastaajien mielestä 

myös tärkeä syy ristiriitoihin. 56  %  vastaajista oli  

myös sitä mieltä että esimiehillä ei ole tarpeeksi 

keinoja ja taitoja hoitaa työyhteisön konflikteja. 

Monet tutkimukset osoittavat myös että yleisin 

yksittäinen työstä irtisanoutumisen  syy on òhuonoò 

esimies.  

 

Nämä ovat niitä tosiasioita miksi esimiestoiminnan 

arvioinnilla ja jatkuvalla kehittämisellä tulisi olla 

erittäin korkea prioriteetti kaikissa organisaatioissa.  

 

On perusteltua väittää, että johtajuudelle ja 

esimiehisyydelle on o lemassa erittäin suuri tarve 

juuri nyt. Jo 1964 Katz ja Kahn 3 perustelivat 

tarvetta sillä, että johtajia tarvitaan muutoksista selviytymiseen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    
1 The Extraordinary Leader, John H.  Zenger & Jo seph  Folkman   
2 Kauppaleh ti Optio 6.11.2008  
3 The Social Psychology of  Organisations , D. Katz & R. L. Kahn  
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Tässä esitteessä näytämme askel askeleelta, miten järjestelmälliset menet elmät 

yhdessä Profiles arviointityökalujen kanssa auttavat sinua kehittämään esimiestesi 

valmiuksia ja sitä kautta koko henkilöstösi suorituskykyä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figure 2 

 

Esimiestoiminnan kehittäminen on 
prosessi  ï ei yksittäinen tapahtuma  

1) Organis ato riset 
ta voitteet ja visiot!  

 

2) Määrittele 
tarvittavat 

esimiestaidot!  

 

3) Onko meillä 
tarpeeksi 

edellytyksiä?  

 

4) Onko meillä 

tarvittavaa 
osaamista?  

 
5) Kehitä ja kartuta 

esimiestaitoja !  
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Askel  1  ï Tavoitteet ja visiot    
 

Johtaminen luo edellytykset työyhteisöjen toimivuudelle, kehi ttymiselle ja 

hyvinvoinnille. Ihmisten johtaminen edellyttää laajaa osaamista ja erilaisia 

taitoja. Se edellyttää rohkeutta olla lähellä oman ryhmän jäseniä, asettaa 

tavoitteita, kannustaa, kiittää , oikoa virheitä ja ottaa vastaan kielteisiäkin 

tunnereakti oita. Ihmisten johtamisen skaala voi ulottua työyhteisön uuden 

jäsenen palkkaamisesta hänen erottamiseensa. Vaihtelevien tilanteiden 

keskellä esimiehen on kuitenkin säilytettävä ote toiminnan tavoitteisiin ja 

yhteisön toimintaperiaatteisiin . 
  

Hyvä johtami nen on ihmisten ja 

asioiden johtamista. Molempia 

tarvitaan ja niiden pitää olla linjassa 

organisaation tavoitteiden ja 

visioiden kanssa. On ylimmän 

johdon asia määritellä suunta ja  

tavoitteet sekä niiden 

saavuttamiseen tarvittavat 

esimiestaidot.  

 

Esimiehe n rooli ja  myös kriittiset taidot vaih televat  organisaatiotason mukaan. 

Ylimmällä johdolla on Strateginen rooli, jossa esimies vastaa kokonaisuudesta, 

kilpailuympäristön seuraamisesta sekä verkostoyhteyksistä. Keskijohdon rooli 

on Asioiden ja Prosessien ha llinnointi ja alimman johdon rooli on Tiimirooli, 

jossa esimies on " tsemppihengen " ylläpitäjä. 4 

 

Suomessa esimiesrekrytoinnin yleinen, joskus jopa ainoa, perusta on edelleen 

pätevyys  vastuualueen sisältökysymyksissä. 5 Edelleen kuvitellaan, että 

asiantunti ja ilman muuta on hyvä myös esimiestehtävissä. Tutkimusten 

mukaan esimiestyö on kuitenkin oma ammattitaitoalueensa, jossa 

kehittymiseen esimiehen on välttämätöntä 

sitoutua. Siinä häntä parhaimmillaan auttaa 

kaksi asiaa: organisaatio ja hän itse. Hyvä 

johta juus ja esimiestoiminta ovat 

organisaation tärkeä kilpailutekijä, jota on 

välttämätöntä kehittää systemaattisesti koko 

organisaation tasolla.  

 

Myös eri tilanteissa tarvitaan erilaista 

johtajuutta, jo ten  esimiesosaamista on 

arvioitava ja kehitettävä jatkuva sti.  

 

                                    
4 Satu Lähteenmäki  
5 Johtajuus, Suomen Ekonomiliitto, 2005  

Figure 2 
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ò Unless you manage bo th potential AND competency 

you include hope as an element in your strategy ò 

 

Dante òThe Divine Comedyò  

 
 

 

Askel  2 ï Määrittele erinomainen esimies    

 

Tiedätkö ketkä ovat parhaat  esimiehesi? Oletko varma? Tiedätkö  mitä he 

tekevät toisin ja miksi he ovat parempia kuin muut?  Johdetaanko heitä siten 

että heistä saadaan paras mahdollinen irti? Olisiko heill ä kapasiteettia 

enempään?  

 

Onko sinulla heistä kokonaisvaltainen profiili, että voit helposti tarvittaessa 

löytää heille korvaajat?  

 

Erinomaiset esimiehet  tunnistaa siitä että:  

 

1.  He saavat työn tehtyä ja saavuttavat toivottavia 

tuloksia  

2.  He saavuttavat tul oksia vaikuttamatta 

negatiivisesti kalleimpaan resurssiisi: henkilöstöön  

3.  Heillä on potentiaalia mukautua muuttuviin 

olosuhteisiin  

 

Mikä tekee heistä parhaita?  

 

1.  Ensinnäkin EDELLYTYKSET ï se keitä he ovat!  

2.  Toisaalta myös TAIDOT ï se mitä he tekevät!  

 

  

 

Tun nista siis ensin mitä EDELLYTYKSIÄ menestymien teidän 

organisaatiossanne vaatii  ï ja suunnittele miten saat sen tiedon.  

 

Tunnista sen jälkeen mitä OSAAMISTA menestyminen teidän 

organisaatiossanne vaatii ï ja laadi suunnitelma osaamisen kehittämiseksi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


